
法　人　名：公益社団法人　北海道理学療法士会

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　 　減 備　　　考
Ⅰ  経常増減の部
   1. 経常収益
      ①基本財産運用益
          基本財産受取利息 0 500 △ 500
      ②特定資産運用益
          特定資産受取利息 500 0 500
      ③受取入会金
          受取入会金 1,016,000 1,090,000 △ 74,000
      ④受取会費
          正会員受取会費 43,200,000 39,520,000 3,680,000
          新入会員受取会費 3,040,000 3,280,000 △ 240,000
          賛助会員受取会費 540,000 540,000 0
          永年会員受取会費 0 0 0
        受取会費計 46,780,000 43,340,000 3,440,000
      ⑤事業収益
          学術関連事業収入 22,305,000 20,895,000 1,410,000
          委託事業収入 0 0 0
          広告料収入 1,838,000 1,896,000 △ 58,000
        事業収益計 24,143,000 22,791,000 1,352,000
      ⑥補助金等
          民間補助金収入 3,540,000 3,140,000 400,000
          民間助成金収入 0 0 0
        補助金等計 3,540,000 3,140,000 400,000
      ⑦受取寄付金
          受取寄付金 0 0 0
      ⑧雑収益
          受取利息 4,500 4,500 0
          雑収益 1,456,000 1,720,000 △ 264,000
        雑収益計 1,460,500 1,724,500 △ 264,000
      ⑨その他の収益
          その他の収益 0 0 0
      経常収益計 76,940,000 72,086,000 4,854,000
   2. 経常費用
      ①事業費
          委託事業外注人件費 0 0 0
          役員報酬 704,000 724,667 △ 20,667
          給料手当 18,120,000 17,741,600 378,400
          臨時雇賃金 7,050,000 4,546,000 2,504,000
          賞与 2,216,000 2,210,400 5,600
          退職給付費用 499,200 816,000 △ 316,800
          福利厚生費 3,490,000 6,705,730 △ 3,215,730
          会議費 60,000 68,720 △ 8,720
          交際費 299,000 853,216 △ 554,216
          旅費交通費 6,269,500 6,476,180 △ 206,680
          通信運搬費 2,075,780 2,199,680 △ 123,900
          消耗品費 501,000 1,251,567 △ 750,567
　　　　　修繕費 0 0 0
          印刷製本費 5,510,000 9,027,350 △ 3,517,350
　　　　　光熱水料費 640,000 576,000 64,000
          賃借料 7,880,600 13,122,860 △ 5,242,260
          保険料 267,000 201,800 65,200
          諸謝金 11,665,500 8,300,610 3,364,890
          租税公課 208,000 0 208,000
          支払負担金 10,000 0 10,000
          広告宣伝費 0 1,580,000 △ 1,580,000
          委託費 1,864,000 1,658,400 205,600
          雑費 1,241,120 2,305,137 △ 1,064,017
        事業費計 70,570,701 80,365,918 △ 9,795,217
      ②管理費
          役員報酬 1,408,000 1,449,333 △ 41,333
          給料手当 4,530,000 4,435,400 94,600
          臨時雇賃金 908,000 308,000 600,000
          賞与 554,000 552,600 1,400
          退職給付費用 124,800 204,000 △ 79,200
          福利厚生費 680,000 1,050,000 △ 370,000
          会議費 95,000 140,900 △ 45,900
          交際費 700,000 500,000 200,000
          旅費交通費 1,560,000 2,172,040 △ 612,040
          通信運搬費 374,000 80,000 294,000
          消耗品費 50,000 133,333 △ 83,333
　　　　　修繕費 0 197,000 △ 197,000
          印刷製本費 640,000 460,000 180,000
　　　　　光熱水料費 160,000 144,000 16,000
          賃借料 664,400 510,000 154,400
          保険料 58,000 35,400 22,600
          諸謝金 0 0 0
          租税公課 300,000 500,000 △ 200,000
          支払負担金 606,000 406,000 200,000
          広告宣伝費 100,000 120,000 △ 20,000
          什器備品減価償却費 415,000 353,000
　　　　　貸倒償却 0 320,000 0
          委託費 466,000 414,600 51,400
          雑費 103,000 170,727 △ 67,727
        管理費計 14,496,200 14,656,333 △ 160,133
      経常費用計 85,066,900 95,022,250 △ 9,955,350
　　　評価損益等調整前当期経常 △ 8,126,900 △ 22,936,250 14,809,350
　　　評価損益等計 0 0 0
　　当期経常増減額 △ 8,126,900 △ 22,936,250 14,809,350

Ⅱ  経常外増減の部
   1. 経常外収益
      経常外収益計 0 0 0
   2. 経常外費用
      経常外費用計 0 0 0
    当期経常外増減額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 8,126,900 △ 22,936,250 14,809,350

収支予算書
2019 年  4月  1日 から　2020 年  3月 31日 まで



公益社団法人　北海道理学療法士会　　

2019年3月31日作成

(公1）
医療保険福祉に寄与する事

業

(公2)
学術振興に資する事業

共通 小計 収益事業 その他の事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500

特定資産受取利息 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500

受取入会金 1,016,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,016,000

受取入会金 1,016,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,016,000

受取会費 46,780,000 0 0 0 0 0 0 0 0 46,780,000

正会員受取会費 43,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 43,200,000

新入会員受取会費 3,040,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,040,000

賛助会員受取会費 540,000 0 0 0 0 0 0 0 0 540,000

事業収益計 24,143,000 410,000 21,152,000 0 21,562,000 216,000 2,365,000 0 2,581,000 0

学術関連事業収入 22,305,000 260,000 19,680,000 0 19,940,000 0 2,365,000 0 2,365,000 0

委託事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

広告料収入 1,838,000 150,000 1,472,000 0 1,622,000 216,000 0 0 216,000 0

受取補助金等 3,540,000 0 1,200,000 0 1,200,000 0 0 0 0 2,340,000

受取民間補助金 3,540,000 0 1,200,000 0 1,200,000 0 0 0 0 2,340,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 1,460,500 776,000 10,000 150 786,150 0 520,000 0 520,000 154,350

受取利息 4,500 0 0 150 150 0 0 0 0 4,350

雑収益 1,456,000 776,000 10,000 0 786,000 0 520,000 0 520,000 150,000

        経常収益計 76,940,000 1,186,000 22,362,000 150 23,548,150 216,000 2,885,000 0 3,101,000 50,290,850

(2) 経常費用

事業費計 70,570,700 10,551,875 41,498,025 0 52,049,900 0 18,520,800 0 18,520,800 0

委託事業外注人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

人件費 32,079,200 5,776,000 15,184,000 0 20,960,000 0 11,119,200 0 11,119,200 0

役員報酬 704,000 176,000 528,000 0 704,000 0 0 0 0 0

給料手当 18,120,000 2,831,250 8,493,750 0 11,325,000 0 6,795,000 0 6,795,000 0

臨時雇賃金 7,050,000 1,832,500 3,323,500 0 5,156,000 0 1,894,000 0 1,894,000 0

賞与 2,216,000 346,250 1,038,750 0 1,385,000 0 831,000 0 831,000 0

退職給付費用 499,200 78,000 234,000 0 312,000 0 187,200 0 187,200 0

福利厚生費 3,490,000 512,000 1,566,000 0 2,078,000 0 1,412,000 0 1,412,000 0

その他事業費 38,491,500 4,775,875 26,314,025 0 31,089,900 0 7,401,600 0 7,401,600 0

会議費 60,000 0 60,000 0 60,000 0 0 0 0 0

交際費 299,000 36,000 168,000 0 204,000 0 95,000 0 95,000 0

旅費交通費 6,269,500 1,658,000 3,296,500 0 4,954,500 0 1,315,000 0 1,315,000 0

通信運搬費 2,075,780 59,000 1,676,300 0 1,735,300 0 340,480 0 340,480 0

什器備品減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 501,000 293,000 181,000 0 474,000 0 27,000 0 27,000 0

印刷製本費 5,510,000 713,500 4,056,500 0 4,770,000 0 740,000 0 740,000 0

光熱水料費 640,000 100,000 300,000 0 400,000 0 240,000 0 240,000 0

賃借料 7,880,600 719,625 5,081,875 0 5,801,500 0 2,079,100 0 2,079,100 0

保険料 267,000 43,500 165,500 0 209,000 0 58,000 0 58,000 0

諸謝金 11,665,500 806,000 9,129,000 0 9,935,000 0 1,730,500 0 1,730,500 0

租税公課 208,000 0 208,000 0 208,000 0 0 0 0 0

支払負担金 10,000 10,000 0 0 10,000 0 0 0 0 0

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

委託費 1,864,000 291,250 873,750 0 1,165,000 0 699,000 0 699,000 0

雑費 1,241,120 46,000 1,117,600 0 1,163,600 0 77,520 0 77,520 0

管理費計 14,496,200 0 0 0 0 0 0 0 0 14,496,200

役員報酬 1,408,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,408,000

給料手当 4,530,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,530,000

臨時雇賃金 908,000 0 0 0 0 0 0 0 0 908,000

賞与 554,000 0 0 0 0 0 0 0 0 554,000

退職給付費用 124,800 0 0 0 0 0 0 0 0 124,800

福利厚生費 680,000 0 0 0 0 0 0 0 0 680,000

会議費 95,000 0 0 0 0 0 0 0 0 95,000

交際費 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000

旅費交通費 1,560,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,560,000

通信運搬費 374,000 0 0 0 0 0 0 0 0 374,000

什器備品減価償却費 415,000 0 0 0 0 0 0 0 0 415,000

消耗品費 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 640,000 0 0 0 0 0 0 0 0 640,000

光熱水料費 160,000 0 0 0 0 0 0 0 0 160,000

賃借料 664,400 0 0 0 0 0 0 0 0 664,400

保険料 58,000 0 0 0 0 0 0 0 0 58,000

租税公課 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000

支払負担金 606,000 0 0 0 0 0 0 0 0 606,000

広告宣伝費 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000

貸倒償却 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

委託費 466,000 0 0 0 0 0 0 0 0 466,000

雑費 103,000 0 0 0 0 0 0 0 0 103,000

経常費用計 85,066,900 10,551,875 41,498,025 0 52,049,900 0 18,520,800 0 18,520,800 14,496,200

 評価損益等調整前当期経常 △ 8,126,900 △ 9,365,875 △ 19,136,025 150 △ 28,501,750 216,000 △ 15,635,800 0 △ 15,419,800 35,794,650

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 8,126,900 △ 9,365,875 △ 19,136,025 150 △ 28,501,750 216,000 △ 15,635,800 0 △ 15,419,800 35,794,650

  ２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 10,000,000 △ 10,000,000

 税引前当期一般正味財産増 △ 8,126,900 △ 9,365,875 △ 19,136,025 150 △ 28,501,750 216,000 △ 5,635,800 0 △ 5,419,800 25,794,650

 当期一般正味財産増減額 △ 8,126,900 △ 9,365,875 △ 19,136,025 150 △ 28,501,750 216,000 △ 5,635,800 0 △ 5,419,800 25,794,650

収　支　予　算　内　訳　書
2019 年  4月  1日 から　2020 年  3月 31日 まで

科   目 合計
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
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